
.. 

BUPATI LUWU UTAR1', 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR23 TAHUN 2007 

TENTANG 
TATACARA PEMBERIAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 
BELANJA TIDAK TERDUGA UNTUK TANGGAP DARURAT 

TAHUN ANGGARAN 2007 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG� ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 134 Ayat (4) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006, 
maka dianggap perlu menetapkan peraturan tentang tata 
cara pemberian dan pertanggungjawaban belanja tidak 
terduga untuk tanggap darurat; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
padahuruf a di atas, perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati Luwu Utara. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Dati II Luwu Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3826); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nornor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 01 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 05, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Negara Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 08 Tahun 
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan 
atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4548); 

Halaman I dari 3 Halamun 



5. 

6. 

7. 

8. 

Undang-pndang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Periml:langan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
I I Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahunl 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Repubri Indonesia Nomor 443f)); 

Peratural Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
I I Pengelolaan Keuangan Da�rah (Lembaran Negara RepubliJJ Indonesia Tahun 20p5 Nomor 140, Tambahan Lemba�ab. Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

Peratul.l Menteri Dalam Nerri Nomor 13 Tahun 2006 
I ' tentang Pedoman Pengelolaan . euangan Daerah. 
I I · Peraturan Daerah Kabupate:q Luwu Utara Nomor 05 Tahunj2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daera� j Kabupaten Luwu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2006 Nomor 05). 

Menetapkan : 
MEMUTUSKAN: 

1 1  PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG TATA CARA PEMBERIAN DAJll PERTANGGUNGJAWABAN BELANJA TIDAK TERDUGA UNTlJiK TANGGAP DARURAT TAHUN ANGGARAN 2007. Pasal 1 Pengeluaran belanja tak terduga untuk tanggap darurat berdasarkan 
kebutuhan yang 4itisulkan dari instansi/lembaga/SKPD berkenan setelah mempertimhangkan efesiensi dan efrktifitas serta menghindari adanya tumpang tihdih pendanaan terhadrp kegiatan-kegiatan yang telah didanai dari Ah.ftgaran Pendapatan dan Belanja Negara/Daerah. 

Pasal 2 Pimpinan instansi/lembaga/SKPD penerima dana tanggap da.rurat bertanggungjawab ata� penggunaan dana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 wajib meriy�mpaikan laporan realisasi/pertanggungjawaban tertulis kepada peAg�una Anggaran/kuasa pengguna angga.ran dan Bupati. 
Pasal 3 Besarnya pengelua�an belanja tak terdug1 untuk penggunaan dana sebagaimana dimakstid dalam Pasal 1 ditetapkan dengan Keputusan Bupati berdasarkdnj usulan dari instansi/lembaga/SKPD yang memanfaatkan danJ tersebut, 

Halaman 2 dari 3 Halaman 



' . 

Pasal 4 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 02 Januari 2007. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dalam Berita Daerah. 

Ditetapkan di Masamba, 
pada tanggal 3 D sember 2007 

.,,, BUPATI, 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal, 3 Desember 2007 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA 

/ '<' ,�------ 
Drs. H. A. CHAERUL PANGERAN0 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2007 NOMOR: 23 

Halaman 3 dari 3 Halaman 


